СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

13.09.2021                                                                                                          № 35
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 25.05.2011 г. № 26
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»
      Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет РЕШИЛ:

     1.Внести изменения в Решение Совета Депутатов от 25.05.2011 г. № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Днепровский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области»

      Статья 55 пункт 3 изложить в новой редакции:

 дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования:

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, между направлениями расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований программной (непрограммной) статьи кода целевой статьи расходов, видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, между главными распорядителями средств бюджета поселения в целях обеспечения условий софинансирования получения средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

перераспределение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, и приоритетных проектов Оренбургской области;

увеличение бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств сверх объемов, утвержденных настоящим решением, за счет поступающих из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, приоритетных проектов и муниципальных программ Днепровского сельсовета;

 увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

перераспределение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств на финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ Днепровского сельсовета между мероприятиями муниципальных программ Днепровского сельсовета, а также разделами (подразделами), видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств по непрограммным направлениям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, видами расходов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения.

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных  учреждений.

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей (за исключением изменений, утвержденных после 1 ноября 2021 года), учитываются при последующем внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте МО Днепровский сельсовет.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                  Е.В.Жукова

Разослано: финансовому отделу, прокурору района, в дело.